N. Be patient. For it is no trivial inquiry that we are embarked
upon nor one which can be investigated or brought to a conclusion
except by many devious approaches of a most precise reasoning if,
indeed, it can ever be wholly concluded. For no mortal sense, how-
ever shrewd its inquiry may seem, can give assurance of this without
incurring the charge of rashness [because he who undertakes to find
the solution by himself surpasses his own powers. For if it is found
it is not he who searches but He Who is sought and Who is the Light
of our minds (317) Who finds it]. For, unless I am mistaken, we are
inquiring how we can argue from the substantial trinity of our nature
created in the image of God to that most high Trinity [which is God],
and *the distribution to each of the Persons* of their proper operations,
so to speak, in created nature.

A. This it is which we are now seeking and nothing else; and the
proper procedure (318) requires that we should seek the truth in this
33-34 -is personis distributas *in ras.* R 35 *post ipsum rasura in R*

cuius imago est quaerenda est—] quae quanto studiosius laboriosius-
que inquiritur tanto ardentius deligitur et apertius inuenitur. Quid
enim prodest illa uelocitas quam pura ueritatis contemplatio effugit
aut quid nocet ipsa tarditas cui desiderata facies occurrit?

N. Itaque ratiocinationis nostrae exordium ex uerbis uenerabilis
Maximi sumamus, non eisdem *sermonibus* connexim sed eodem sensu
utentes.

A. Ingredere quoquo modo uis ratiocinandi uiam.

de tribus
motibus
animae

N. Tres uniuersales motus animae sunt quorum primus est
secundum animum secundus secundum rationem tertius secundum
sensum. Et primus quidem simplex est et supra ipsius animae
naturam et interpretatione caret [hoc est cognitione ipsius circa quod
mouetur], ‘per quem circa deum incognitum mota nullo modo ex
‘ullo eorum quae sunt ipsum propter sui excellentiam cognoscit’ sec-
undum quod quid sit [hoc est in nulla essentia seu substantia uel in
aliquo quod dici uel intelligi ualeat eum reperire potest; superat enim
omne quod est et quod non est et nullo modo diffiniri potest quid
sit]. Secundus uero motus est quo ‘incognitum’ deum ‘diffinit
‘secundum quod causa’ omnium sit. Diffinit enim deum causam
omnium esse et est motus iste intra animae naturam ‘per quem
‘ipsa naturaliter mota omnes naturales rationes omnium formatrices
‘quae in ipso cognito solummodo per causam’ [—cognoscitur enim quia
causa est—] ‘aeternaliter factae subsistunt operatione scientiae sibi
‘ipsi imponit,’ hoc est in se ipsa per earum cognitionem exprimit
ipsaque cognitio a primo motu *nascitur in secundo*. Tertius motus est
‘compositus, per quem quae extra sunt’ anima ‘tangens ueluti ex
‘quibusdam signis apud se ipsam uisibilium rationes reformat.’ Qui
compositus dicitur non quod in se ipso simplex non sit quemad-
modum primus et secundus simplices sunt sed quod non per se ipsas
sensibilium rerum rationes incipit cognoscere. *Primo siquidem* phan-
tasias ipsarum rerum per exteriorem sensum quinquepartitum
secundum numerum instrumentorum corporalium in quibus et per